
 

 

 

  
  

 

1 

 

115624/2024, ΦΕΚ-6437/Β/22.11.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

115624/2024, ΦΕΚ-6437/Β/22.11.2024 

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων 

στην Περιφερειακή Ενότητα Σερρών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για το 

έτος 2025. 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87). 

2.Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010, όπως προστέθηκαν με τα άρθρα 63 και 64, 

αντίστοιχα του ν. 4954/2022 (Α' 136). 

3.Την περ. θ' του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 

Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α' 131). 

4.Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 «Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων 

εντός και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις» (Α' 35). 

5.Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια 

Διοίκηση, μονιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις» (Α' 180). 

6.Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα 

μέτρα για τη αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α' 40). 

7.Την περ. β'β της παρ. Α του άρθρου 8 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α' 235). 

8.Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 

διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό 

Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 

Χρηματοδότησης» (Α' 94). 

9.Την υπ' αρ. 86781/19-12-2022 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του 

Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183). 

9.Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση αυτή δαπάνης ανέρχεται στο 

ποσό 402.980,00 ευρώ, και θα βαρύνει τους ΚΑΕ 0719, 0721, 0722, 5243, 5244, 0716, 0717 

και Κ.Α.Ε. 9473.6.01, 9473.8.01 ΣΕ08180034 (Δημόσιες Επενδύσεις). 

10.Το υπ' αρ. 778317(5484)/11.11.2024 έγγραφο της Περιφερειακής Ενότητας Σερρών για 

μετακίνηση των υπηρετούντων σ' αυτήν υπαλλήλων της εκτός έδρας, αποφασίζουμε: 

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατά το έτος 2025 ημερών μετακίνησης εκτός 

έδρας των υπαλλήλων των υπηρετούντων στην Περιφερειακή Ενότητα Σερρών της 

Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, ως εξής: 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΕΡΡΩΝ 



 

 

 

  
  

 

2 

 

115624/2024, ΦΕΚ-6437/Β/22.11.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Α/

Α 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ / 

ΤΜΗΜΑ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙ

Α 

ΚΛΑΔΟΣ /ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ  ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ 

ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ 

ΚΑΤΑ 

ΑΤΟΜΟ 

1 ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

    

  ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 15 60 

  ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 7 60 

  ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 

1 60 

  ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 3 60 

  ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ 

ΧΡΟΝΟΥ 

2 60 

  ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ - 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

1 60 

  ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 3 60 

  ΥΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 1 60 

2 ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ- 

ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ 

ΠΟΡΩΝ 

    

  ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

13 60 

  ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

3 60 

  ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 

3 60 

  ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

1 60 

  ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

1 60 

  ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 60 

  ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ 

ΧΡΟΝΟΥ 

1 60 



 

 

 

  
  

 

3 

 

115624/2024, ΦΕΚ-6437/Β/22.11.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

3 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

    

      

  ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ-

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

28 60 

  ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ- 

ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

21 60 

  ΠΕ ΒΙΟΛΟΓΩΝ-

ΙΧΘΥΟΛΟΓΩΝ. 

1 60 

  ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ- 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

2 60 

  ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

7 60 

  ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

2 60 

  ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

12 60 

  ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

3 60 

  ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 6 60 

  ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ- 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 

2 60 

  ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 60 

  ΔΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΓΕΩΡΓΙΑΣ- 

ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑΣ 

5 60 

  ΔΕ ΣΠΕΡΜΑΤΕΓΧΥΤΩΝ 2 60 

  ΔΕ ΤΑΞΙΝΟΜΩΝ 1 60 

  ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 2 60 

  ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ 

1 60 

  ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

1 60 

4 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ     



 

 

 

  
  

 

4 

 

115624/2024, ΦΕΚ-6437/Β/22.11.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

  ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 6 60 

  ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 1 60 

  ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

1 60 

  ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

1 30 

  ΠΕ ΠΕΡ!ΒΑΛΛΟΝΤΟΛΟΓΩ

Ν 

2 60 

  ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 

/ΓΕΩΛΟΓΙΑΣ 

1 60 

  ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60 

  ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

1 60 

  ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ-

ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 

4 60 

  ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 1 60 

  ΔΕ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 1 20 

5 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

    

  ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4 60 

  ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 60 

  ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

3 20 

  ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

1 20 

  ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ-

ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ 

1 40 

  ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ-

ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 

2 20 

  ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 40 

6 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

    

  ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ 4 40 



 

 

 

  
  

 

5 

 

115624/2024, ΦΕΚ-6437/Β/22.11.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

  ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 60 

  ΤΕ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

5 60 

  ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 

1 60 

  ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚOY-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

2 20 

  ΠΕ ΒΙΟΛΟΓΩΝ 2 30 

  ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

2 60 

  ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

2 20 

  ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

1 60 

7 ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 60 

  ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

(ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ) 

1 60 

8 ΤΜΗΜΑ 

ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

    

  ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ 

1 60 

9 ΓΡΑΦΕΙΟ 

ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧ

Η 

    

      

  ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ-

ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 

1 60 

  ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

2 60 

10 ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΑΜ-ΠΣΕΑ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ 

1 60 



 

 

 

  
  

 

6 

 

115624/2024, ΦΕΚ-6437/Β/22.11.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ΧΡΟΝΟΥ 

11 ΓΡΑΦΕΙΟ ΝΟΜΙΚΗΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

ΠΕ ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ ΜΕ 

ΕΜΜΙΣΘΗ ΕΝΤΟΛΗ 

1 60 

12 ΓΡΑΦΕΙΟ 

ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

ΠΕ ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ 1 60 

13 ΜΕΤΑΚΛΗΤΟΙ ΠΕ 

ΣΕΡΡΩΝ 

  ΚΙΝΗΣΕΙΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ

Υ 

ΚΙΝΗΣΕΙΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ

Υ 

   1 (ΕΝΑΣ) ΕΙΔΙΚΟΣ 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 

30  

 

Ειδικότερα επιτρέπεται με την επιφύλαξη της παρ. Α2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015: 

α) Για τη Υποδιεύθυνση ΤΕ της Π.Ε. Σερρών ο ετήσιος συμψηφισμός των κατά μήνα ημερών 

με ανώτατο όριο δεκαπέντε (15) τον μήνα, μέχρι συμπληρώσεως των εξήντα ημερών 

ετησίως, για όλους τους κλάδους-ειδικότητες του προσωπικού, λόγω της φύσης του 

αντικειμένου της υπηρεσίας και συγκεκριμένα των επιβλέψεων των έργων και της 

διενέργειας επιτόπιων ελέγχων και αυτοψιών, 

β) για το Τμήμα Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. Σερρών, ο ετήσιος συμψηφισμός των κατά 

μήνα ημερών με ανώτατο όριο δέκα πέντε ημέρες (15) τον μήνα, μέχρι συμπληρώσεως των 

εξήντα ημερών ετησίως, για τους κλάδους ΠΕ Μηχανικών/Μηχανολόγων Μηχανικών και 

ΠΕ Μηχανικών/Αρχιτεκτόνων Μηχανικών Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.) 

λόγω της φύσης του αντικειμένου της υπηρεσίας και συγκεκριμένα της λήψης των 

απαραίτητων ενεργειών (π.χ. κήρυξη της Π.Ε. Σερρών σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης 

πολιτικής προστασίας, στην αντιμετώπιση έκτακτων περιστατικών εξαιτίας χιονοπτώσεων, 

καύσωνα, σύγκληση ΣΟΠΠ κ.λπ.)για την αποτελεσματική αντιμετώπιση των περιστατικών 

που προκύπτουν από την εκδήλωση των έντονων καιρικών και λοιπών φαινόμενων, που 

μπορούν να συμβούν οποιαδήποτε ώρα και ημέρα του έτους, 

γ) για τη Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε. Σερρών ο ετήσιος 

συμψηφισμός των κατά μήνα ημερών με ανώτατο όριο δέκα πέντε ημέρες (15) τον μήνα, 

μέχρι συμπληρώσεως των εξήντα ημερών ετησίως, για όλους τους κλάδους-ειδικότητες του 

προσωπικού, λόγω της φύσης του αντικειμένου της υπηρεσίας (συνεχείς επιτόπιοι έλεγχοι, 

αυτοψίες, για εφαρμογή χρηματοδοτούμενων ή μη, προγραμμάτων της Ε.Ε., του Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, έκτακτα γεγονότα - πλημμύρες, χαλαζοπτώσεις, 

ασθένειες φυτικού Ζωικού κεφαλαίου, κ.λπ.), 

δ) για τη Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοιν/κής Μέριμνας της Π.Ε. Σερρών ο ετήσιος 

συμψηφισμός των κατά μήνα ημερών με ανώτατο όριο δέκα πέντε ημέρες (15) τον μήνα, 

μέχρι συμπληρώσεως των εξήντα ημερών ετησίως, για όλους τους κλάδους-ειδικότητες του 

προσωπικού, λόγω της φύσης του αντικειμένου της υπηρεσίας, 

ε) για τη Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών της Π.Ε. Σερρών ο ετήσιος συμψηφισμός 

των κατά μήνα ημερών με ανώτατο όριο δέκα πέντε ημέρες (15) τον μήνα, μέχρι 

συμπληρώσεως των εξήντα ημερών ετησίως, για όλους τους κλάδους-ειδικότητες του 



 

 

 

  
  

 

7 

 

115624/2024, ΦΕΚ-6437/Β/22.11.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

προσωπικού, λόγω της φύσης του αντικειμένου της υπηρεσίας και συγκεκριμένα της 

διενέργειας επιτόπιων ελέγχων και αυτοψιών, 

ζ) για την Υποδιεύθυνση Οικονομικού και Ανθρωπίνων Πόρων Π.Ε. Σερρών, ο ετήσιος 

συμψηφισμός των κατά μήνα ημερών με ανώτατο όριο δέκα πέντε ημέρες (15) τον μήνα, 

μέχρι συμπληρώσεως των εξήντα ημερών ετησίως για τους οδηγούς της, λόγω των 

υπηρεσιακών αναγκών που προκύπτουν εξαιτίας της φύσης του αντικειμένου της υπηρεσίας, 

η) για το Γραφείο Τουρισμού ο ετήσιος συμψηφισμός των κατά μήνα ημερών με ανώτατο 

όριο δέκα πέντε ημέρες (15) τον μήνα, μέχρι συμπληρώσεως των εξήντα ημερών ετησίως, για 

την ΠΕ Μεταφραστών λόγω των υπηρεσιακών αναγκών που προκύπτουν εξαιτίας της φύσης 

του αντικειμένου της υπηρεσίας,  

θ) για τη Διεύθυνση Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος της Π.Ε. Σερρών ο ετήσιος συμψηφισμός 

των κατά μήνα ημερών με ανώτατο όριο δέκα πέντε ημέρες (15) τον μήνα, μέχρι 

συμπληρώσεως των εξήντα ημερών ετησίως, για όλους τους κλάδους-ειδικότητες του 

προσωπικού της, επειδή το αντικείμενο της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος της 

Π.Ε. Σερρών δεν επιτρέπει τον μηνιαίο προγραμματισμό των εκτός έδρας μετακινήσεων 

λόγω της φύσης του αντικειμένου, α) άδειες, διοικητικές πράξεις και καταγγελίες που 

κατανέμονται ανομοιόμορφα στην διάρκεια του έτους, β) συσσώρευση υποχρεωτικών 

ελέγχων (αυτοψίες, έλεγχοι, δειγματοληψίες) σε σύντομα χρονικά διαστήματα εντός του 

έτους. 

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 402.980,00 ευρώ που θα βαρύνει τους 

ΚΑΕ 0719, 0721, 0722, 5243, 5244, 0716, 0717 και Κ.Α.Ε. 9473.6.01, 9473.8.01 

ΣΕ08180034 (Δημόσιες Επενδύσεις). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Θεσσαλονίκη, 19 Νοεμβρίου 2024 


